CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Votação Nominal
Matéria: Requerimento n° 96 de 2023
Ementa: Os Vereadores abaixo-assinados, no uso de suas atribuições regimentais, vêm através do presente requerer de Vossa
Excelência, em conformidade com o art. 144, §1°, II c/c art. 164, § 2o do Regimento Interno desta egrégia Casa, a tramitação em REGIME
DE URGÊNCIA ESPECIAL do Projeto de Lei n° 043/2023, de autoria do Poder Executivo Municipal, que "Autoriza a liberação de recursos
financeiros destinados a repasse de subvenção no valor de R$991.239,32 (novecentos e noventa e um mil, duzentos e trinta e nove reais
e trinta e dois centavos) para Santa casa de Misericórdia de Piumhi/MG e dá outras providências" - Advindo da Resolução n° 5.975/2017
- Rede Resposta. Os Vereadores requerem ainda a deliberação do referido Projeto em única discussão e votação, com pareceres das
Comissões competentes emitidos verbalmente, em Sessão Extraordinária a ser realizada no recesso legislativo de julho de 2023

Votos

Cadinhos Leonel - Sim
Fábio Tulim - Sim
Reinaldo Detetive - Sim
Wilde Dentista - Não Votou

Cooperador João Marcos - Sim
Gilvan dos Penedos - Sim
Shirley da Educação - Sim

Resultado da Votação: Aprovado

Observações

Em única discussão e votação por 6 (seis) votos na 4a Sessão Extraordinária, realizada no dia 19/07/2023 (Recesso Parlamentar
16/07/2023 a 31/07/2023).
Ausências justificadas dos Vereadores José Antônio Camargo Júnior e José Welington da Silva
O Presidente desta Casa não vota.

Desenvolvido pelo Interiegis em software livre e

aberto. Release: 3.1.163-RC13
Conteúdo e dados sob licença Creative

Commons 4.0

Atribuir Fonte - Compartilhar Igual

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

RUA VISCONDE DE OURO PRETO, 435

CEP: 37925-000 | Telefone: (37) 3371-1551

GrsiAEI | Síts | EaleXanasffi